
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Oggetto: Insediamento del nuovo Consiglio Comunale. Acquisizione delle dichiarazioni di insussistenza delle cause
di ineleggibilità e di incompatibilità degli eletti alla carica di Sindaco e Consigliere Comunale.

Cognome  e  Nome Cognome  e  NomePresente Presente

L'anno DUEMILASEDICI, il giorno SETTE, del mese di LUGLIO, alle ore 10:30ed in continuazione, in Sulmona,
nell'aula consiliare del Comune, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione ordinaria di prima convocazione,
con la presenza dei Signori:

Atto n. 17 del 07/07/2016

SICASINI ANNAMARIA

SIAMORI ANGELO

SID'AMICO DEBORAH

SIDE GENNARO ALESSANDRO

SIDI MARZIO KATIA

SIDI MASCI BRUNO

SIDI RIENZO ANTONIO

SIDI ROCCO FRANCO 

SILUCCI ALESSANDRO

SIPANTALEO ALESSANDRO

SIPERROTTA FRANCESCO

SIPINGUE FABIO

SIRAMUNNO ANDREA

NORANALLI FABIO

SISALVATI ROBERTA

SISANTILLI LUIGI

NOTIRABASSI MAURO

Partecipa alla riunione il Segretario Generale Dott. Giampaolo Santopaolo

Il Presidente, riscontrata la regolarità della convocazione e la validità dell'adunanza, invita il Consiglio a deliberare
sull'argomento di cui all'oggetto.

SI = Presenti n. NO = Assenti n.15 2

Assume la Presidenza il Consigliere Anziano Dott. Santilli Luigi

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 17 del 07/07/2016 - Pagina 1 di 4CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 17 del 07/07/2016 - Pagina 1 di 5



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso  che  ai  sensi  dell'  art.  40  del  D.  Lgs.  n.  267/2000  e  dell'  art.  42  del  vigente
Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale, la prima seduta è presieduta dal Consigliere
Anziano nella persona del Sig. Luigi Santilli;

Visto il verbale del 22.06.2016 dell' Ufficio Centrale Elettorale relativo alle elezioni del Sindaco e
del Consiglio Comunale, tenutesi nei giorni 5 giugno 2016 e del successivo ballottaggio 19 giugno 2016,
depositato  presso  la  Segreteria  Comunale,  con  il  quale  sono  stati  proclamati  gli  eletti  alla  carica  di
Sindaco e di Consigliere Comunale ;

Preso atto che è stato regolarmente affisso all'Albo Pretorio l'avviso con cui è stata data  notizia
della proclamazione degli eletti;

Preso altresì atto che:
· con nota acquisita al Prot. n. 25674 in data 28.06.2016, Elisabetta Bianchi candidata alla carica

di Sindaco  per  la  lista  " Forza  Italia  ",  ha  presentato  all'  Ufficio  Elettorale  Centrale,  istanza  di
annullamento in autotutela dell'assegnazione del seggio  attribuito  alla  lista  " Forza  Italia  " al sig.
Alessandro De Gennaro;

· con nota acquisita al Prot. n. 26150 in data 30.06.2016, Alessandro De Gennaro ha chiesto all'
Ufficio  Elettorale  Centrale  la  conferma  dell'attribuzione  del seggio  e  il  rigetto  della  richiesta  di
annullamento in autotuela presentata da Elisabetta Bianchi;

· con  nota  acquisita  al  Prot.  n.  26386  in  data  01.07.2016,  l'  Ufficio  Elettorale  Centrale  ha
confermato il verbale del 22.06.2016;

Ritenuto,  ai  fini  della  convalida  dei  proclamati  eletti  dall'Ufficio  Centrale  Elettorale  sopra
richiamato, di dover procedere alla verifica della insusssistenza di cause di ineleggibilità ed incompatibilità
a norma del Capo 2°, Titolo 3° del D. Lgs. n. 267/2000,;

Viste  le  dichiarazioni sostitutive  rese  da  ciascun Consigliere  dichiarato  eletto  e  del Sindaco,  ai
sensi del D.P.R. 445/2000, depositate in atti, nelle quali ciascuno ha dichiarato la insussistenza di cause di
ineleggibilità ed  incompatibilità,  ai sensi del D.  Lgs.  n.  267/2000,  del D.  Lgs.  n.  39/2013  e  del D.  L.
83/2012, convertito con modificazioni in Legge  n.  134/2012  ed  art.  29  del vigente  regolamento  per  il
funzionamento del Consiglio Comunale;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;

Ritenuto  di  dover  procedere  alla  votazione  della  convalida  dell'  elezione  del  Sindaco  e  dei
Consiglieri;

Con il seguente risultato della votazione, espresso per alzata di mano:
Presenti e votanti: n. 15  ; ( n. 14 Consiglieri ed il Sindaco )
Voti favorevoli: n. 15 ;

DELIBERA 

1. Di  convalidare,  alla  unanimità,  l'elezione  del  Sindaco  Annamaria  Casini,  nata  a  Sulmona  il
06.07.1966;

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 17 del 07/07/2016 - Pagina 2 di 4CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 17 del 07/07/2016 - Pagina 2 di 5



2. Di convalidare, alla unanimità, l'elezione dei seguenti Consiglieri Comunali, risultati eletti alle  elezioni
comunali del 5 giugno 2016 e successivo turno di ballottaggio del 19 giugno 2016, per insussistenza
di cause di ineleggibilità ed incompatibilità ai sensi delle vigenti normative:

· Amori Angelo nato a Sulmona il 30.01.1959 per la lista " OBIETTIVO 2016":
· D'Amico Deborah nata a Sulmona il 19.06.1988 per la lista " ADESSO SULMONA";
· De Gennaro Alessandro nato a Pescina il 22.11.1984 per la lista " FORZA ITALIA ";
· Di Marzio Katia nata a Sulmona il 02.04.1968 per la lista " AVANTI SULMONA ";
· Di Masci Bruno nato a Milano il 14.03.1942 candidato Sindaco non eletto;
· Di  Rienzo  Antonio  nato  a  Introdacqua  il  31.01.1957  per  la  lista  "  LA  SULMONA  CHE

VOGLIAMO " ;
· Di Rocco Franco nato a Sulmona il 04.08.1993 per la lista " SULMONA AL CENTRO ";
· Lucci Alessandro nato a Sulmona il 03.05.1976 candidato Sindaco non eletto;
· Pantaleo Alessandro nato a Sulmona il 02.06.1988 per la lista " SULMONA AL CENTRO ";
· Perrotta Francesco nato a Sulmona  il 24.04.1959 per la lista "SULMONA VIVA";
· Pingue Fabio nato a L'Aquila il 05.02.1990 per la lista " AVANTI SULMONA ";
· Ramunno Andrea nato a Sulmona il 20.01.1995 per la lista " ADESSO SULMONA " ;
· Ranalli Fabio nato a Sulmona il 02.03.1965 per la lista " BRUNO DI MASCI SINDACO ";
· Salvati Roberta nata a Popoli l'11.05.1984 per la lista " DEM MOVIMENTO DEMOCRATICO ";
· Santilli Luigi nato a Sulmona il 01.03.1973 per la lista " SULMONA AL CENTRO"
· Tirabassi Mauro nato a Sulmona il 29.07.1968 per la lista " ALLEANZA PER SULMONA".

Di seguito,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Posta dal Presidente in votazione  la immediata eseguibilità della presente deliberazione;

Con il seguente risultato della votazione, espresso per alzata di mano:
 Consiglieri presenti e votanti: n. 15  ; ( n. 14 Consiglieri ed il Sindaco )

- Voti favorevoli: n. 15 ;

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.  134,  comma
4, del D. Lgs. n. 267/2000.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 17 del 07/07/2016 - Pagina 3 di 4CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 17 del 07/07/2016 - Pagina 3 di 5



CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 17 del 07/07/2016 - Pagina 4 di 4CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 17 del 07/07/2016 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa pr giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Insediamento del nuovo Consiglio Comunale. Acquisizione delle dichiarazioni di insussistenza delle cause
di ineleggibilità e di incompatibilità degli eletti alla carica di Sindaco e Consigliere Comunale.

Il Responsabile della Pubblicazione

 Antonio Mangiarelli

Il 18/07/2016 viene pubblicata all'Albo Pretorio la deliberazione di Consiglio  numero 17 del 07/07/2016

con oggetto:

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 17 del 07/07/2016 - Pagina 5 di 5




